РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад № 4 с. Екатеринославка «Алёнушка»

П Р И К А З

09.12.2019                                                                                                         № 90

с. Екатеринославка

О проведении НОКО в
МДОБУ ДС № 4 с. Екатеринославка

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях
предоставления участникам отношений в сфере образования информации об
уровне организации работы по реализации образовательных программ на

основе общедоступной информации

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать проведение независимой оценки качества
образовательной деятельности в МДОБУ ДС № 4 с. Екатеринославка,

осуществляющему образовательную деятельность согласно показателям до
01 октября 2019 года.

2. Размесить информацию о результатах независимой оценки качества
образовательной деятельности в МДОБУ ДС № 4 с. Екатеринославка,

осуществляющих образовательную деятельность в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» до  01 ноября 2019 года.
         3. Разработать и утвердить  план по устранению недостатков,

выявленных в ходе  НОКО, улучшению  качества условий  осуществления
образовательной деятельности до 01 декабря 2019.

        4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующая МДОБУ                                                                    Н.В.

Воробьева

Приложение№1

к приказу

МДОБУ ДС № 4 с. Екатеринославка

                                                                                                                   от 09.12.2019 №

90

ПЛАН

мероприятий  по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения

независимой оценки качества образовательной деятельности в МДОБУ ДС № 4

с.Екатеринославка

на 2020 учебный  год

№
п/п

Основные недостатки, выявленные в ходе
проведения НОКО

Меры (мероприятия) по
устранению недостатков

Сроки
реализации/

ответственные

1.Открытость и доступность информации об образовательной организации

(набрано 40 баллов из 40)

1.1 Полнота и актуальность информации об
организации ее деятельности, размещенной

на официальном сайте организации в сети
Интернет
(10 из 10)

 Замечаний нет 1 раз в месяц/
ответственный за

ведение сайта,
администрация

ДОО

1.2 Наличие на официальном сайте организации

в сети Интернет сведений о педагогических
работниках организации

(10 из 10)

Замечаний нет Не позднее 10

дней после
изменения

информации/
ответственный за

ведение сайта

1.3 Доступность взаимодействия с

получателями образовательных услуг по
телефону, по электронной почте, с

помощью электронных сервисов,
предоставляемых на официальном сайте

организации в сети Интернет, в том числе

наличие возможности внесения
предложений

(10 из 10)

Замечаний нет По мере

необходимости
или поступления

вопросов/
ответственный за

ведение сайта,

администрация
ДОО

1.4 Доступность сведений о ходе рассмотрения
обращений граждан, поступивших в

организацию от получателей

образовательных услуг (по телефону, по
электронной почте, с помощью

электронных сервисов, доступных на
официальном сайте организации

(10 из 10)

Замечаний нет До 1 февраля/
Педагогические

работники.

Управляющий
совет ДОО

2.Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

(набрано 60 баллов из 70)

2.1 Материально-техническое и информационное
обеспечение организации

Обеспечить выходом
в интернет

В течении 2020
уч.года/

методический и

кабинет логопеда.
Приобрести

компьютер в кабинет

старшего
воспитателя

При наличии

2.2 Наличие необходимых условий для охраны и

укрепления здоровья, организации питания
обучающихся

Замечаний нет В течение 2020-

2021 учебного
года/

Медицинская
сестра,

воспитатели/

При наличии
материального

финансирования
ДОО

2.3

.

Условия для индивидуальной работы с

обучающимися

Замечаний нет В течение 2020-
2021 учебного

года/
ответственный за

ведение сайта,
администрация

ДОО

2.4

.

Наличие дополнительных образовательных

программ

Замечаний нет 1 раз в год,
сентябрь.

Корректировка по
мере

необходимости/

ответственный за
ведение сайта

2.5

.

Наличие возможности развития творческих

способностей и интересов обучающихся,

включая их участие в конкурсах и олимпиадах

(в том числе во всероссийских и

международных), выставках, смотрах,

физкультурных мероприятиях, спортивных

мероприятиях, в том числе в официальных

спортивных соревнованиях, и других массовых

мероприятиях

Замечаний нет В течение 2020-

2021 учебного
года/

ответственный за

ведение сайта,
администрация

ДОО
Все педагоги

2.6

.

Наличие возможности оказания психолого-

педагогической, медицинской и социальной

помощи обучающимся

В штате ДОО
отсутствует педагог

– психолог и

социальный педагог

В течение 2020-
2021 учебного

года/,

администрация
ДОО

Все педагоги

2.7

.

Наличие условий организации обучения и

воспитания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов

Обеспечить наличие
информации на
сайте ДОО об

условиях обучения
инвалидов и лиц с

В течение 2020-
2021 учебного

года/,

администрация
ДОО

ОВЗ,

адаптированные
программы.
Пополнение

кабинета
методического и

логопеда
наглядными и

демонстрационным

материалом

Все педагоги

 При наличии
материального

финансирования

ДОО

3.Доброжелательность, вежливость, компетентность работников (набрано 190% по двум

показателям из 200%)

3.1

.

Доля получателей образовательных услуг,

положительно оценивающих

доброжелательность и вежливость работников

организации от общего числа опрошенных

получателей образовательных услуг

(95% из 100%)

Создание

благоприятной
атмосферы для

работы коллектива.

Анализ кадрового
потенциала ДОО,

планирование
обучения и
повышения

квалификации
работников.

Проведение
психологических

тренингов

В течение 2020-

2021 учебного
года/,

администрация

ДОО

3.2

.

Доля получателей образовательных услуг,

удовлетворенных компетентностью

работников организации, от общего числа

опрошенных получателей образовательных

услуг (95% из 100%)

Повышение уровня

профессиональной
компетентности

педагогов с
использованием

следующих форм:

- участие в
методической

работы ДОО,
районных

методических

семинарах,
профессиональных

конкурсах;
- самообразование;
- проведение мастер

– классов;
- прохождение

курсов повышения
квалификации;

- своевременная

аттестация педагогов

В течение 2020-

2021 учебного
года/,

администрация
ДОО

4.Удовлетворенность качеством образовательной деятельности

4.1

.

Доля получателей образовательных услуг,

удовлетворенных материально-техническим

обеспечением организации, от общего числа

- обновление
компьютерного

оборудования, фонда

В течение 2020-
2021 учебного

года/,

опрошенных получателей образовательных

услуг (90% из 100%)

учебной литературы;

- совершенствование
пропускного режима

в детском саду с

целью обеспечения
сохранения жизни и

здоровья
воспитанников

администрация

ДОО

4.2

.

Доля получателей образовательных услуг,

удовлетворенных качеством предоставляемых

образовательных услуг, от общего числа

опрошенных получателей образовательных

услуг (100% из 100%)

Замечаний нет В течение 2020-

2021 учебного
года/,

администрация

ДОО

4.3

.

Доля получателей образовательных услуг,

которые готовы рекомендовать организацию

родственникам и знакомым, от общего числа

опрошенных получателей образовательных

услуг (100% из 100%)

Замечаний нет В течение 2020-

2021 учебного
года/,

администрация

ДОО
(контроль)

Старший
воспитатель

(методическая

помощь)